



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 21/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOCE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER, CUIT: 27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítem	Cantidad	Producto	P. Unit.	P. Total
1	27	MARCADOR AL AGUA MAXI SIMBALL X10 S	4814,58	129993,66
	27	MARCADOR AL AGUA MAPED JUMBO X12	12280,92	
2	9	FIBRAS TALBOT JUNIOR X10	1.197,99	10781,91
	9	FIBRA MAPED OCEAN X10 LARGAS	3335,58	
3	4	CERAS SEÑORITA X12	1.022,25	4089
	4	CERAS MAPED COLOR PEPS X12	2.766,60	
4	16	CERAS TRABI JUMBO X8	2.623,05	41968,8
	16	CERAS MAPED MAXI JUMBO X12	6.014,31	
5	10	PINCEL NRO 18 CHATO OLAMI	725,58	7255,8
6	10	PINCEL NRO 8 CHATO R.577/AREA	395,85	3958,5
7	30	PINCEL NRO 10 CHATO R.577/AREA	455,01	13650,3



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

8	95	TEMPERA MAPED POTE 250ML COLORES	1.295,43	123065,85
9	2	TEMPERA MAPED POTE 200ML EFECT ROJO	3.885,42	7770,84
10	234	GOMA EVA COLORES VARIOS 43X60	394,98	92425,32
11	72	GOMA EVA GLITTER AZUL 40X60	782,13	56313,36
12	219	CARTULINA ESCOLAR COLORES VARIOS	421,08	92216,52
13	4	BLOCK DIBUJO N5 COLOR 24H LUMA	2.630,88	10523,52
14	1	BLOCK DIBUJO N5 BLANCO 20H LUMA	1.751,31	1751,31
15	1	BLOCK DIBUJO N5 NEGRO 20H TRIUNFA	2.235,90	2235,9
16	9	BLOCK CART ENTRET 20H	4.093,35	36840,15
17	13	CINTA DE PAPEL 36X50 STIKO/AJEC	4.094,22	53224,86
18	8	CINTA DE PAPEL 24X50 AUCA	2.780,52	22244,16
19	11	CINTA ADHES TRANSP 48X37 PAPER SHOP	1.629,51	17924,61
20	8	CINTA ADHES TRANSP 24X50 AUCA	1.017,03	8136,24
21	9	CINTA ADHES DOBLE FAZ 18X25 AUCA	6.008,22	54073,98
22	50	BARRA SILICONA GRUESA P/PISTOLA ENC	458,49	22924,5
23	180	BARRA SILICONA FINA P/PISTOLA ENCOL	195,75	35235
24	9	ADHES VINIL 1000G STA	6.485,85	58372,65
25	16	ADHES VINIL 40G PLASTICOLA AZUL	1.037,04	16592,64
26	12	ADHES SINTE C/BR 38G PLASTICOLA COLOR	1.151,01	13812,12
27	16	ADHES SINTETICO VOLIGOMA 50ML	1.743,48	27895,68
28	1	TIZA BLANCA ALBORADA X144	4.197,75	4197,75
29	3	TIZA COLOR ALBORADA X144	6.674,64	20023,92
30	2	ROLLER GEL DELI NEGRO	656,85	1313,7
31	2	ROLLER GEL UNI-B SIGNO 0.7 BLANC FI	1.471,17	2942,34
32	11	HILO DE ALGODON 40GR	397,59	4373,49
33	3	BROCHE 13/8 DELI X1000	1.878,33	5634,99
	3	BROCHE 53/8 DELI X1000	2.075,82	
34	10	CONTAC AUTOADHESIVO LISO XMTS BLANC	1.124,04	11240,4
35	10	CONTAC AUTOADHESIVO TRANSPAR XMTS	1.147,53	11475,3
36	9	PALITO DE HELADO X50	735,15	6616,35
	9	PALITO DE HELADO COLOR X50	791,7	
37	7	PALITOS BROCHETTE 25CM X90U	746,46	5225,22
38	52	PAPEL CREPE 200X50 COLORES VARIOS	344,52	17915,04
39	3	GLOBO STANDAR X50 9" LISOS SURTI	2.789,22	8367,66
40	1	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	10.965,48	10965,48
41	108	PAPEL AFICHE 70X100 COLORES VARIOS	711,66	76859,28
42	7	PAPEL GLACE METALIZADO X100	1.967,07	13769,49
43	1	CINTA P/REG RIBB LISO 10MMX50M	1.786,98	1786,98
44	3	MARCADOR PERM FABER WIN 54 CHA NEGR	1.070,97	3212,91
	3	MARCADOR PERM TRABI 410 CHA NEGRO	629,88	
45	9	MARCADOR PERM FABER WIN 52 RED NEG	1.070,97	9638,73
	9	MARCADOR PERM TRABI 411 RED NEGRO	629,88	
46	9	MARCADOR PERM EDDING E404 0.75 NEGR	1.932,27	17390,43



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

47	11	MARCADOR PERM EDDING 400 1MM NEGRO	1.883,55	20719,05
48	6	MARCADOR P/PIZA TRABI 450 REC COL SURT	903,06	5418,36
	6	MARCADOR P/PIZA EDDING 360 REC COL SURT	2.526,48	
49	2	CARP FRENTE CRISTAL A4 LUMA/DAT/ARE	495,9	991,8
50	20	PAPEL FOTOGRAF 135GR AUTOA PHOTO PA	301,02	6020,4
51	5	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO NEGRO	478,5	2392,5
	5	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO NEGRA	541,14	
52	5	BOLIGRAFO FABER TRILUX FINO AZUL	478,5	2392,5
	5	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	541,14	
53	6	TINTA P/MARC PIZAR EDDING 30ML COL SURT	6.926,94	41561,64
54	12	LAPIZ CORRECTOR TAIKO SIMBALL	527,22	6326,64
	12	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	994,41	
55	20	LAPIZ NEGRO BIC CONTE EVOLUTI HB N2	267,09	5341,8
	20	LAPIZ NEGRO MAPED TRIA BLACK PEPS	299,28	
56	2	PISTOLA ENCOLADORA CHICA	10.515,69	21031,38
			<b>TOTAL</b>	1310422,7

EL TOTAL PRESUPUESTADO ES: PESOS UN MILLON TRESCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS CON 70/100

2. Propuesta presentada por Sandra Teresa MEIER, CUIT: 23-23190191-4,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Estado de cumplimiento de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO	TOTAL
Fibra punta gruesa Maped Long Life x12	27	\$ 8.700,00	\$234.900,00
Fibra punta fina x12 Filgo	9	\$ 1.200,00	\$10.800,00
Ceritas finas x12 STA	4	\$ 1.115,00	\$4.460,00
Ceritas gruesas x12 Jumbo Simball	16	\$ 1.950,00	\$31.200,00
Pinceles anchos N° 18	10	\$ 900,00	\$9.000,00
Pincel fino N°8	10	\$ 500,00	\$5.000,00
Pinceles N°10	30	\$ 500,00	\$15.000,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

Temperas 250ml colores surtidos MAPED	95	\$ 1.500,00	\$142.500,00
Temperas con glitter 250ml (corazones)	2	\$ 4.420,00	\$8.840,00
Goma eva (colores surtidos)	234	\$ 490,00	\$114.660,00
Goma eva brillo (colores surtidos)	72	\$ 930,00	\$66.960,00
Cartulina (colores surtidos)	219	\$ 460,00	\$100.740,00
Block cartulina lisa color TRIUNFANTE x20	4	\$ 2.860,00	\$11.440,00
Block cartulina lisa blanca TRIUNFANTE x20	1	\$ 1.900,00	\$1.900,00
Block cartulina lisa negra TRIUNFANTE x20	1	\$ 2.470,00	\$2.470,00
Block cartulina entretenida x20 ALFA	9	\$ 3.650,00	\$32.850,00
Cinta de papel 36x50	13	\$ 4.500,00	\$58.500,00
Cinta de papel 24x50	8	\$ 850,00	\$6.800,00
Cinta scotch 44x50	11	\$ 1.500,00	\$16.500,00
Cinta scotch 24x50	8	\$ 840,00	\$6.720,00
Cinta bifaz 24x25	9	\$ 7.900,00	\$71.100,00
Barra de silicona gruesa	50	\$ 500,00	\$25.000,00
Barra de silicona fina	180	\$ 220,00	\$39.600,00
Plasticola grande 1kg STA	9	\$ 7.900,00	\$71.100,00
Plasticola colores surtidos 38 gr	16	\$ 1.200,00	\$19.200,00
Plasticola con brillo colores surtidos marca plasticola	12	\$ 1.400,00	\$16.800,00
Voligoma grande	16	\$ 1.800,00	\$28.800,00
Tizas blancas x144 unidades ALBORADA	1	\$ 4.580,00	\$4.580,00
Tizas colores x144 unidades ALBORADA	3	\$ 7.200,00	\$21.600,00
Birome gel negra	2	\$ 1.700,00	\$3.400,00
Birome gel blanca	2	\$ 1.700,00	\$3.400,00
Hilo de algodón	11	\$ 420,00	\$4.620,00
Broches N° 8 engrampadora	3	\$ 2.700,00	\$8.100,00
Contac esmerilado o blanco	10	\$ 2.000,00	\$20.000,00
Contac transparente	10	\$ 1.370,00	\$13.700,00
Palitos de helado x50 unidades color natural	9	\$ 800,00	\$7.200,00
Palitos brochet x50 u	7	\$ 800,00	\$5.600,00
Papel creppe colores surtidos	52	\$ 460,00	\$23.920,00
Globos	150	\$ 60,00	\$9.000,00
Folios reforzados A4 x100 u	1	\$ 12.300,00	\$12.300,00
Papel afiche colores surtidos	108	\$ 770,00	\$83.160,00
Papel glase opaco x200	4	\$ 1.890,00	\$7.560,00
Cinta de regalo 24 mm (25 metros)	1	\$ 1.950,00	\$1.950,00
Marcador negro punta biselada FABER CASTELL	3	\$ 1.200,00	\$3.600,00
Marcador negro punta redonda FABER CASTELL	9	\$ 1.200,00	\$10.800,00
Marcador edding 404	9	\$ 2.200,00	\$19.800,00
Marcador edding 400	11	\$ 2.200,00	\$24.200,00
Marcador para pizarra colores surtidos	6	\$ 800,00	\$4.800,00
Carpetas A4 tapa transparente	2	\$ 560,00	\$1.120,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

Papel fotografico autoadhesivo	20	\$ 320,00	\$6.400,00
Biromes negras trazo fino BIC	5	\$ 600,00	\$3.000,00
Biromes azules trazo fino BIC	5	\$ 600,00	\$3.000,00
Tinta para marcadores pizarra colores surtidos TRABI	6	\$ 4.800,00	\$28.800,00
Corecutor liquid paper SIMBALL x12	12	\$ 575,00	\$6.900,00
Lapiz negro HB2 MAPED	20	\$ 340,00	\$6.800,00
Pistola de pegamento chica	2	\$ 12.400,00	\$24.800,00
<b>TOTAL PRESUPUESTADO</b>			<b>\$1.526.950,00</b>

El total general no está expresado en letras.

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de Despacho a sus efectos.-